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Dôvodová správa 
 
Koncepcia opráv a rekonštrukcie chodníkov, komunikácii a ostatných plôch 
v meste Rožňava: 
 
Mesto Rožňava postupne opravuje a rekonštruuje chodníky, komunikácie a ostatné plochy na 
svojom území podľa finančných možností. Z tohto dôvodu je vypracovaný a predložený 
návrh opráv chodníkov a ostatných plôch v meste Rožňava na rok 2018, v ktorom sú zahrnuté 
aj investičné akcie a taktiež opravy chodníkov a ostatných plôch z predchádzajúcich uznesení 
MZ čo je zrejmé z tabuľkovej časti. 
 
 
P.
Č. 

  Chodník Oprav
a m2 

Investí
cia m2 

Cena 
dlažba 
75 
€/m2 
bez 
DPH 

Cena 
asfalt 
15 €/m2 
bez 
DPH 

 Povrchová 
úprava 
chodníkov 
a 
zameranie 

 
 
Poznámka 
 
 

1. Úprava ulice 
Hornocintorínskej 

378 0 0 5 670 zamerané 
2017 asfalt 

oprava 
U MZ 

267/2008 
2. Komunikácia na II. 

a III. Kolónii na 
Rožňavskej bani 

4 440 0 0 66 600 zamerané 
2017 asfalt 

oprava 
U MZ 

141/2009 
3.  Výstavba chodníka na 

ulici Košickej 
v Rožňave- pravá 
strana 

0 900 0 13 500 zamerané 
2017 asfalt 

Investícia     
U MZ    
136/ 2011  

4. Oprava cesty vedúcej 
k Sanatóriu od 
cestného mosta 

4 680 0 0 70 200 Zamerané 
2017 asfalt 

oprava       
U MZ 

128/2014 
5. Nadabula - papiereň 2 520 0 0 37 800 zamerané 

2017 asfalt 
oprava 
U MZ 

129/2014 
6. Komunikácia na ulici 

Útulnej od prvého 
rodinného domu po 
posledný 

1 500 0 0 22 500 zamerané 
2017 asfalt 

oprava       
U MZ 

110/2015 

7. Ľavostranný chodník 
na ulici Čučmianska 
dlhá po Špitálsku 

353 0 0 5 295 asfalt oprava 
U MZ 

34/2017 
8. Ľavostranný chodník 

výjazd z mesta smer 
Rudná od prechodu 

0 300 0 4 500 asfalt investícia 

9. Chodník na ul. 
Hviezdoslavovej, 
ľavostranný od pošty 
po Vajanského 

45 0 0 675 asfalt oprava       
U MZ 

34/82017 

10. Chodník na 
Hviezdoslavovej ul. 
ľavostranný v smere 
od odbočky na 

 

117 

 

0 

 

0 

 

1 755 

asfalt oprava       
U MZ 

34/2017 



Vajanského ul. po 
odbočku na ul. Jarná 

11. Chodník na 
Hviezdoslavovej ul. 
Ľavostranný v smere 
od križovatky 
Hviezdosdlavová-Zlatá 
až po odbočku na 
Mierovú ulicu (oproti 
ZŠ Zlatá) 

 

160 

 

0 

 

0 

 

2 400 

asfalt oprava       
U MZ 

34/2017 

12. Chodník na ulici 
Krásnohorskej od 
Pohostinstva Pavan po 
železné schody, 
východ na Slnečnú 
ulicu 

0 522 0 7 830 asfalt investícia  
U MZ 

34/2017  

13. Chodník od Strednej 
odbornej školy 
technickej ku jedálni 
vedľa budovy Belita 

143 0 0 2 145 asfalt oprava       
U MZ 

34/2017 

14. Chodník vedúci od 
ulice Alej J. Pavla II. 
popri bytovom dome 
Kyjevská č. 15 

145 0 0 2 175 asfalt oprava                                                                                                                       
U MZ 

34/2017 

15. Chodník na 
Záhradníckej ulici 
pravostranný v smere 
od bytového domu 
Záhradnícka č. 4 po 
odbočku na Jasnú 
ulicu 

 

59 

 

0 

 

0 

 

885 

asfalt oprava       
U MZ 

34/2017 

16. Chodník pred 
Spojenou školou 
internátnou na ulici 
Zeleného stromu 
v smere od parkoviska 
pred Daňovým úradom 
po vstupnú bránu do 
Spojenej internátnej 
školy 

 

 

82 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

1 230 

asfalt oprava 
U MZ 

34/2017 

 

17. Ľavostranný chodník 
na Rožňavskej bani 
v smere od Združenej 
odbornej školy po 
koniec zástavby 
rodinných domov 

 

0 

 

749 

 

0 

 

11 235 

asfalt Investícia  
U MZ 

34/2014 

18. Oprava chodníka od 
hotela Empres na ulici 
Šafárikovej po 
zlatníctvo 

470 0 35 250 0 dlažba oprava 

19. Oprava chodníka od 
obchodného domu 
Kocka po malý trh 

286 0 21 450 0 dlažba oprava 

20. Chodník v Nadabulej 
popri futbalovom 
ihrisku 

393 0 0 5 895 asfalt oprava  
U MZ 

34/2017 
21. Chodníky na ulici 

Okružnej č. 20, č. 22, 
č. 24 z spredu 

220 0 0 3 300 asfalt U MZ 
34/2017 



22. Chodníky na ulici 
Okružnej č. 2, č. 4, č. 
6, č. 8 z spredu 

232 0 0 3 480 asfalt U MZ 
34/2017 

23. Šafárikova č. 35 po 
ulicu Pionierov smer 
PNS 

168 0 0 2 520 asfalt U MZ 
34/2017 

24. Pravostranný chodník 
na Edelényskej ulici od 
bytových domov č. 36 
až po č. 29 

 

373 

 

0 

 

0 

 

5 595 

 

asfalt 

U MZ 
34/2017 

25. Odstavná plocha pri 
ZŠ Zlatá na vyloženie 
detí 

34 0 0 510 asfalt U MZ 
34/2017 

26. Odstavná plocha pri 
ZŠ Pionierov na 
vyloženie detí 

60 0 0 900 asfalt U MZ 
34/2017 

27. Ulica Jarná od MŠ 
Štítnická po 
Katastrálny úrad 

198 0 0 2 970 asfalt U MZ 
34/2017 

28. Chodník na ulici 
Krásnohorská pri 
obcdnom dome 1655 

395 0 0 5 925 asfalt U MZ 
34/2017 

29. Chodník za bytovým 
domom na 
Záhradníckej ulici č. 1 
po Jasnú ulicu 

85 

 

0 

 

0 

 

1 275 

 

asfalt 

 

U MZ 
34/2017 

30. Prístupová cesta ku 
garážovej dedine 
pod Vargovým 
polom 

 

383 

 

0 

 

0 

 

5 745 

zamerané 
2017 asfalt 

 

oprava  

31. Chodník od ul. 
Záhradnícka č. 2 po 
trhovisko 

 

339 

 

0 

 

0 

 

5 085 

zamerané 
2017 asfalt 

 

oprava 

32. Ľavostranný chodník 
na ulici Mierovej 

 

273 

 

0 

 

0 

 

4 095 

zamerané 
2017 asfalt 

 

oprava 

33. Prístup pred bytový 
dom na ul. Mierovej 
č. 11 -13 

 

126 

 

0 

 

0 

 

1 890 

zamerané 
2017 asfalt 

 

oprava 

34. Prístup pred bytový 
dom na ul. Mierovej 
č. 15 - 17 

 

122 

 

0 

 

0 

 

1 830 

zamerané 
2017 

asfalt 

oprava 

35. Prístup pred bytový 
dom na ulici 
Mierovej č. 19 - 21 

 

190 

 

0 

 

0 

 

2 850 

zamerané 
2017 asfalt 

 

oprava 

36. Ľavostranný chodník 
na ulici Jasnej 
smerom od Košickej 
ulice 

 

1 116 

 

0 

 

0 

 

16 740 

zamerané 
2017 asfalt 

 

oprava 



37. Prístup pred bytový 
dom na ulici 
Záhradníckej č. 4 

 

90 

 

0 

 

0 

 

1 350 

zamerané 
2017 asfalt 

oprava 

38. Ulica Tichá 812 0 0 12 180 zamerané 
2017 asfalt 

oprava 

39. Pravostranný 
chodník z ulice E. 
Rótha č. 30 po ulicu 
Šafárikovú 

 

179 

0  

0 

 

2 685 

zamerané 
2017 asfalt 

oprava 

40. Chodník na 
Edelényskej č. 4 -5 

165 0 0 2 475 zamerané 
2017 asfalt 

oprava 

41. Chodník medzi 
domami Edelényska 
č. 5 - 6 

183 0 0 2 745 zamerané 
2017 asfalt 

oprava 

42. Chodník od 
Edelényska č. 31 po 
ulicu Zakarpatskú 

350 0 0 5 250 zamerané 
2017 asfalt 

oprava 

43. Chodník pred 
bytovými domami 
na ulici Čučmianska 
č. 2 -12 

439 

 

0 0 6 585 zamerané 
2017 asfalt 

oprava 

44. Medzimlynská – 
chodník vedľa 
holičstva 

224 0 0 3 360 zamerané 
2017 asfalt 

oprava 

45. Chodník pri bytovom 
dome Kyjevská č. 38 

165 0 0 2 475 zamerané 
2017 asfalt 

oprava 

46. Chodník pri bytovom 
dome Kyjevská č. 15 

399 0 0 5 985 zamerané 
2017 asfalt 

oprava 

47. Chodník pri bytovom 
dome Kyjevská č. 42 

161 0 0 2 415 zamerané 
2017 asfalt 

oprava 

48. Chodník pri bytovom 
dome Edelényska č. 
46 – 52 

326 0 0 4 890 zamerané 
2017 asfalt 

oprava 

49. Chodník pri bytovom 
dome Edelényska č. 
38 – 44 až po bývalú 
kotolňu 

375 0 0 5 625 zamerané 
2017  asfalt 

oprava 

50. Chodník pri bytovom 
dome Edelényska č. 2 

257 0 0 3 855 zamerané 
2017 asfalt 

oprava 

51. Okolo MŠ Kyjevská 307 0 0 4 605 zamerané 
2017 asfalt 

oprava 

52. Pionierov č. 16 – 14 452 0 0 6 780 zamerané 
2017 asfalt 

oprava 

53. Chodník nad 
trhoviskom od garáží 
po Košickú 

155 0 0 2 325 zamerané 
2017 asfalt 

oprava 

54. Oprava chodníka 
Páterová č. 10, 12, 14 

92 0 0 1 380 zamerané 
2017 asfalt 

oprava 

55. Chodník na Slnečnej 
ľavostranný od garáží 
po bytový dom č. 15 

324 0 0 4 860 zamerané 
2017 asfalt 

oprava 

56. Vjazd medzi domami 42 0 0 630 zamerané oprava 



Zlatá č. 4 - 6 2017 asfalt 
57. Chodník Zlatá č. 4 - 10 208 0 0 3 120 zamerané 

2017 asfalt 
oprava 

58. Chodník Nadabula č. 
118 – 180 

687 0 0 10 305 zamerané 
2017 asfalt 

oprava 

59. Nadabula č. 180 - 188 792 0 0 11 880 zamerané 
2017 asfalt 

oprava 

 Spolu  v m2 27 269 2 471 0 0 29 740  
 Spolu  € 0 0 56 700 434 760 491 460  
        
 pozn. uvedené ceny 

sú orientačné bez 
DPH 

      

 
 
 
Stanovisko Komisie výstavby, územného plánovania, životného prostredia 
 
Koncepcia opráv a rekonštrukcie chodníkov, komunikácií a ostatných plôch 
 
Komisia odporúča Koncepciu opráv a rekonštrukcie chodníkov, komunikácií a ostatných plôch 
na rok 2018 v meste Rožňava podľa predloženého návrhu. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


